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Ympäristöterveydenhuollon lainsäädännön tavoitteena on varmistaa 
kuntalaisille terveellinen elinympäristö, jossa ei ole terveyshaittaa 
aiheuttavia tekijöitä. Lainsäädännössä korostetaan toiminnanharjoittajien 
omaa vastuuta, mutta viranomaisvalvontaa tarvitaan toiminnan ja 
tuotteiden määräystenmukaisuuden sekä toimijoiden 
tuotantoedellytysten varmistamiseksi. Ympäristöterveydenhuoltoa 
velvoittava lainsäädäntö perustuu erityisesti seuraaviin lakeihin: 
terveydensuojelulaki (763/1994), elintarvikelaki (297/2021), tupakkalaki 
(549/2016) sekä eläinlääkintähuoltolaki (765/2009).  
 
Kunnan tulee laatia ja hyväksyä säännöllistä valvontaa koskeva 
suunnitelma. Valvonnan tulee olla vaatimustenmukaista, laadukasta, 
riskiperusteista, ehkäistä vaaroja ihmisen terveydelle ja suojata kuluttajia 
taloudellisilta tappioilta. Kunnan suunnitelmassa otetaan huomioon 
valtakunnallinen valvontaohjelma, jonka laativat yhteistyössä 
ympäristöterveydenhuollon valvontaa suunnittelevat, koordinoivat ja 
valvovat valtakunnalliset keskusvirastot; Ruokavirasto Maa- ja 
metsätalousministeriön alaisuudessa ja Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja 
valvontavirasto (Valvira) Sosiaali- ja terveysministeriön alaisuudessa. 
Seuraavaa toimintavuotta koskeva suunnitelma on hyväksyttävä 
päättävässä toimielimessä edellisen vuoden loppuun mennessä. 
 
Ympäristöterveydenhuollon valtakunnallisessa valvontaohjelmassa 
ohjelmakauden 2020-2024 teemaksi on valittu yhdenmukainen valvonta ja 
yhteistyö, jota lähestytään eri tavoin. Tavoitteena on 
•aluehallintovirastojen toimesta toteuttaa arviointi- ja ohjauskäyntejä 
valvontayksiköihin  
• edistää viranomaisyhteistyötä  
• vahvistaa ja parantaa yhteistyötä toimijoiden kanssa  
• vahvistaa ja parantaa valmiutta erityistilanteita varten 
 
Kunnan tulee arvioida valvontasuunnitelmansa toteutumista 
toimintavuoden päätyttyä ja laatia siitä arviointiraportti. Arviointiraportti 
laaditaan toimialakohtaisesti ja viedään Lohjan 
ympäristöterveyslautakunnan käsiteltäväksi. 
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